

## Sveriges Lärare Lund valberedningen 24/25.

Ledamöter: Louise Callmer (Gy), Anneka-Anath Richter (fsk), Lars Vesterlund (Gr 7–9), Silvia Margarita Cordero Padilla (modersmål), Katarina Kongstad (Gr F-3) och sammankallande Ola Kollén (Gr 4–6). Sju ledamöter valdes vid årsmötet men en ledamot har inte deltagit i valberedningens arbete.

Vi har träffats vid sju tillfällen, fyra gånger har varit i något sammanträdesrum på BSF och tre gånger har varit digitalt, alltid på kvällstid.

BSF: 9/1, 29/1, 13/2 och 25/2.

Digitalt: 16/1, 3/3 och 17/3.

Avsägelse skulle lämnas in senast 24/1 och nomineringar senast 10/2 (fyra veckor innan årsmötet).

Vi har intervjuat alla i styrelsen/FO. Varje ledamot i valberedningen har intervjuat 3–4 personer. Två av de som nominerats till ordförande, Charlotte Malmgren och Henrik Magnusson, har varit inbjudna till en frågestund (var för sig) i samband med vårt möte på BSF den 13/2.

### Synpunkter, funderingar och förslag till förändringar...

Processen kring avsägelse men framför allt nomineringar måste förändras. När en nominering lämnas in ska den skickas till vår centrala mailbox ([lund@sverigeslarare.se](mailto:lund@sverigeslarare.se)) för registrering och kvittens, därefter ska den lämnas (digitalt eller fysiskt) till sammankallande i valberedningen för sammanställning. Som det har fungerat inför detta årsmöte är inte "rättssäkert", det vill säga att nomineringarna skickas till en personlig arbetsmail.

Valberedningen måste få rätt underlag från "kansliet". Valberedningens uppgift är inte att ta fram underlag utan att utifrån framtagna underlag göra nomineringar.

Att representanter för valberedningen träffar styrelsen vid något tillfälle under året för att diskutera praktiska och formella förutsättningar för valberedningens arbete (obs! inga diskussioner om personer).

Om möjlighet finns skulle det vara bra att om någon från valberedningen kunde arbeta en heldag eller åtminstone en halvdag med valberedningsarbete. Infaller årsmötet omkring den 20 mars även framöver innebär det att handlingar skickas ut runt den 6 mars. Vid denna tid ligger det alltid en utvecklingsdag (i alla fall inom BSF) då det borde vara lättare att få ledigt för fackligt arbete än under en normal skoldag.

Valberedningen har inga synpunkter på vem som kommer att väljas till den nya valberedningen, dock anser vi att sju ledamöter är "lagom". Vi har varit minst fem ledamöter vid varje möte, det är alltid någon som inte kan komma.